令和元年期８月理事会

議事録

令和元年８月５日午後９時００分、一般社団法人 gid.jp 日本性同一性障害と共に生きる

人々の会、事務局（東京都日野市高幡１００４番地の３ ラ・ヴィ・エゼー３０３）にお

いて、理事５名（総理事数５名）及び監事 白栁 一美 出席のもとに理事会を開催した。

なお、下記議案につき可決確定の上、午後９時３６分に散会した。

出席理事 西野 明樹 （代表）（議長兼議事録作成者）

 倉嶋 麻理奈 ビデオ会議システムを利用した出席

 永沼 利一 ビデオ会議システムを利用した出席

 上田 直志 ビデオ会議システムを利用した出席

 米田 未那 ビデオ会議システムを利用した出席

出席監事 白栁 一美

理事 西野 明樹 は、議長となり、本日の理事会はビデオ会議システムを利用して行

う旨を述べ、出席者が一堂に会するのと同等に適時・的確な意思表明が互いにできる状態

となっていることを確認した。

報告事項

１）ビデオ会議システムについて

現在理事会でも使用しているハングアウトについて、ユーチューブと連携しているハ

ングアウトオンエアはサービス終了するが、ハングアウト自体は継続されるよう。ただ、

録画する方法について代替案を考える必要があり、事務局で検討中です。

２）HP 上の正会員限定の交流の場づくりについて

理論上は実装できそうだが、事務局の技術レベルで実現できるかどうか試みている。。

３）特例法アンケートについて

無事に実施開始できています。今後、SNS や他団体への依頼によりデータ数を増やせる

よう広報していきます。

４）八王子市職員研修について

西野代表が八王子市 LGBT 研修で講師を担ってきました。

５）水戸市からの講師依頼について

水戸市の男女共同参画基本計画の勉強会について講師依頼があり、引き受けました。

６）ホームページの更新作業について

順次コンテンツを増やしていきます。不具合を見つけたらお知らせ下さい。

７）地方での交流会について

東北や北陸（他団体との共催）での実施について、関連団体に打診等していますが、

調整難航しており、実現難しくなっています。

第１号議案 消費税増税への対応に関する件

西野代表より、消費税増税にともない、正会員年会費や交流会参加費について対応を検

討しなければならないことを説明した。

理事らで審議したが意見がまとまらず、次回改めて審議することとなった。

次回理事会の開催日時

令和元年期９月理事会は、令和元年９月１３日（金）午後９時から行う。

以上の決議等を明確にするため、この議事録を作成し、議長及び出席理事並びに出席監

事がこれに記名押印する。

令和元年８月５日

一般社団法人ｇｉｄ．ｊｐ日本性同一性障害と共に生きる人々の会理事会

議長 代 表 西野 明樹

副代表 倉嶋麻理奈

理 事 上田 直志

同  米田 未那

同  永沼 利一

監 事 白栁 一美

以下余白